telligendum, et quando aliás faciens jussu seu metutali, non poterat evadere manus tyranni sibi mortem comminantis, si non occideret; et assignanter declarat Salicetus in dict. l. 1. Limita etiam istud dictum in iudice occidente aliquem per sententiam iniquam ad jussum tyranni seu ejus metu, quia iste non excusabitur, si à principio quando acceptavit officium, scivisset hoc evenire posse, quia tali casu est in culpa acceptando officium, ita tenet Baldus, et Salic. in l. fin. C. de pœna judic. qui malè judic. argumento l. qui bonà, §. de illo, D. de damno infect. et l. habitatores, §. fin. et l. ex conducto, §. 1. D. locati. Item limita Abbas in cap. sacris, de his quæ vi metusve causa fiunt, istud dictum non procederet de jure canonico, et divino, quia potius debet quis omnia mala pati, quàm malo consentire, cap. ita ne, 52. quæst. 5. isti quidem, D. quod metus causa; et quia pro nullo metu debet quis peccatum mortale incurrere, ut notabiliter dicit textus in dict. cap. sacris, et licet Albericus in dict. l. 1. col. penult. respondeat, quòd non videtur isto casu consentire malo, sed bono propter se, Abbas ubi suprâ fundat contrarium; vide ibi per eum. Item limita istud dictum, quòd talis metus, licet excusaret à pœna homicidii; non tamen ab alia pœna citra mortem, bonus textus in cap. in primis, 2. quæst. 1. et in dict. cap. sacris, ubi metus non ex toto relevat, sed attenuat culpam; cogitabis tamen latius super hoc, et vide Baldum et Salic. in l. servos, C. ad leg. Jul. de vi publico, dicentes per illum textum, quòd occidens aliquem metu tyranni, licet liberetur à pœna mortis, debet tamen puniri alia pœna, mitigando pœnam mortis, dixi in l. 8. tit. 10. ead. Partit. fortè posset dici, quòd si potens minatus est mortem, non interficienti, vel verisimiliter sperabatur, quòd inferret mortem, si non pareret, quòd excusetur totaliter, ut vult Baldus post Petr. in cap. 1. §. injuria, col. fin. vers. sed pone quidam potens, de pace juram. firmand. si verò mors non verisimiliter sperabatur, tunc puniatur mitiori pœna, si paruit mandato tyranni.

(4) Desterrada. Adde dict. l. Divus, D. de extraordin. crimin. et dict. l. si mulierem. Si tamen data pecunia fecerit, ut secundi hæredes succedant, puniatur pœna mortis, ut in dict. l. Cicerio, D. de pœnis, etsi partus non esset vivificatus.

(5) A su muger. Quia non dolo, sed causa disciplinæ videtur percussisse, unde non puniatur pœna mortis, licet partus esset vivificatus, facit l. 4. §. 1. D. ad leg. Cornel. de sicar. secus si dolosè percuterit volens occidere partum jam vivificatum, nam tunc etiam tenetur lege Cornelia de sicariis, et etiam Pompeja de parricidiis, l. 1. D. ad leg. Pomp. de parric. potest namque vir uxorem moderatè castigare, ut tradit Gloss. in cap. nullus, 17. quæst. 4. Joan. Andr. in addition. ad Speculat. tit. de injur. §. 1. in princ. et Alex. consil. 115. vol. 4. licet enim marito, quòd non licet extraneo; et fecit, quòd notat Joan. Andr. in cap. sicut litterarum, de homicid. de marito ludente ludo innoxio, gracili, et agili cum uxore, ex quo evenit abortus, quòd non imputatur marito; imputarentur tamen extraneo.